1

青农大教发〔2021〕32 号

关于公布青岛农业大学校级在线开放课程认定
结果的通知

各学院及有关单位：

根据《青岛农业大学在线开放课程建设与应用管理办法》（青

农大校字〔2018〕8 号）要求，按照《青岛农业大学在线开放课

程验收认定指导标准》对各课程组提交的《校级在线开放课程建

设结题验收报告》、课程内容及实际使用和运行情况进行验收，

对认定合格的在线开放课程授予“校级在线开放课程”称号。

现将青岛农业大学校级在线开放课程认定结果公布如下：

2

青岛农业大学认定校级在线开放课程

序号 申报学院 课程名称 课程负责人 课程团队成员

1

动漫与传媒学

院

动画运动规律 孟庆波
詹菁、昌隽如、孟鹿、姜季

东

2 信息可视化 杜建伟
罗洁、宋慧颖、张晓雯、吕

宗礼

3 中国电视艺术史 孙云宽
李广辉、邵丽英、任庭义、

刘新阳

4 摄影基础 李光 栾涛、高欣峰、王冲

5
中国古代文学经典选

读
邵丽英

李广辉、万荣英、栾涛、孙

云宽

6 动物科技学院 动物繁育学 董焕声 潘庆杰、黄娇娇

7

动物医学院

兽医产科学 李华涛 丰艳妮、田文儒

8 家畜寄生虫学 张灿 徐守振

9 兽医免疫学 温建新
刘文华、任慧英、蔡秀磊、

邹玲

10 兽医微生物学 刘文华
任慧英、温建新、李桂梅、

倪宏波

11 管理学院 基础会计学 龚丽 刘录敬、李视友、王春

12

海洋科学与工

程学院

水生生物学 王文琪 王鑫、张艳、李朝霞、郑波

13 水产动物组织胚胎学 郭恩棉 付国庆、王光华

14 鱼类学 王峰 王金叶、方华华、赵春彦

15

化学与药学院

有机化学Ⅰ 徐鲁斌
王辉、王亮、李红春、杨曼

丽

16 物理化学 颜世海
高立彬、蒋海燕、康武魁、

孙新枝

17 高分子化学与物理 牛永盛 李建忠、刘清芝、李伟娜

18 无机化学Ⅰ 宋祖伟
钱备、宁静、白玉兰、唐斯

甫

19 药物分析 金玉兰 肖琳

20 仪器分析 王修中
吕海涛、于专妮、曲田丽、

侯婷

21 药理学 肖琳 杜丰玉、侯冉冉、曲田丽

22 机电工程学院 机械原理 高洪伟
侯明亮、王方艳、王红提、

王继伟

23
建筑工程学院

中外园林漫赏 郑涛 刘峥、萨娜、于磊

24 结构力学 冯秀梅 李刚、黄瑞新、孟丹、刘静

3

25 材料力学Ⅰ 刘娟 王欣、李媛

26 居住区规划漫谈 刘峥 郑涛、张颖、于磊、王立华

27

理学与信息科

学学院

编译原理 李洪霞 邓立苗、于爱华、匡桂娟

28 数字信号处理 徐俊
刘君、胡新艳、谭谈、侯海

霞

29 计算机基础 孙滢 王艳春、曹洪波、张金政

30
马克思主义学

院

马克思主义基本原理

概论
纪咏梅 杨先梅、刘如飞、刘丽红

31

农学院

作物栽培学 杜金哲
师长海、李玲燕、司彤、石

岩

32 农业气象学Ⅰ 邹晓霞
崔日鲜、孙筱璐、孙雪芳、

万雪洁

33 生命科学学院 动物生理学 刘宗柱 李兰、宋晓军、尹珅、董晓

34

食品科学与工

程学院

食品化学 陈海华 慕鸿雁、徐兴凤、董绪燕

35
粮油食品工艺学（双

语）
孙庆杰

陈海华、徐兴凤、唐文婷、

李曼

36 食品微生物学 李静 谭海刚、朱英莲、陈勇

37

艺术学院

首饰材料与工艺 侯晓晔 郑海蓉、吴书光、张植

38 标志设计 赵紫平 刘峰、张燕、戴晓萌、吕承

39 首饰设计 郑海蓉 侯晓晔、张植、吴书光

40

园林与林学院

园林树木学 王奎玲
孙迎坤、姜新强、郝青、李

伟

41 风景园林工程Ⅰ 刘志科 李彦华、萨娜、张劼

42 园林植物景观设计 周春玲
姜新强、梁红、孙迎坤、赵

玫

43

园艺学院

果树栽培学 屈海泳
王永章、刘更森、马春晖、

贾东杰

44 园艺植物栽培原理 段艳欣
马春晖、沈俊岭、黄永红、

徐晓召

45

资源与环境学

院

环境学概论 张磊
张国栋、郑桂灵、向丹、王

芳丽

46 土壤学 金圣爱
刘庆华、宋祥云、崔德杰、

丁效东

47 生态学 杨洪晓 柴超、张艳、周克、柳新伟

4

青岛农业大学教务处

2021 年 11 月 8 日

青岛农业大学教务处 2021 年 11 月 8日印